
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.248 DEL 22-02-2021

Registro Generale 279

Matelica, li 04-03-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ASSEGNAZIONI ALLOGGI DI E.R.P. PRESA D'ATTO DELLA
RINUNCIA VOLONTARIA/TRASFERIMENTI DI SOGGETTI
ISCRITTI NELLA GRADUATORIA APPROVATA DALLA
COMMISSIONE INTERCOMUNALE IN DATA 20/03/2019.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

   Vista la graduatoria definitiva per l'assegnazione alloggi di E.R.P., approvata dalla
Commissione Intercomunale nella seduta del 20/03/2019, pubblicata sull'Albo Pretorio
del Comune di Matelica dal 20/03/2019 al 20/05/2019, così come previsto dal
Regolamento per le assegnazioni di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28/11/2020;

   Viste le assegnazioni degli alloggi di E.R.P. operate sino alla data odierna e
considerato che i Sig.ri LORI ALBERTO, QUERULO AGATA, MONE DRITAN,
NARCISI GIULIA, SANTINATO LEONOR CASILDA, BELARDINELLI ANNA
MARIA, MEMAJ SOFIE, CROPANO ANGELA, NESIMI BELJULJ, PJETERNIKAJ
MANUSHAQE, si trovano  collocati, rispettivamente, al 8°, 10°, 11°, 12°, 13°, 14°,
15°, 16°, 17°, 18° posto della graduatoria con il conseguimento di punti 14,50 (Lori),
14,00 (Querulo),  14,00 (Mone), 13,00 (Narcisi), 13,00 (Santinato), 12,50 (Belardinelli),
12,50 (Memaj), 12,00 (Cropano), 11,75 (Nesimi), 11,50 (Pjeternikaj);

   Atteso che:
- i Sig.ri Querulo Agata, Mone Dritan, Santinato Leonor Casilda, Memaj Sofhie e
Nesimi Beljulj si sono trasferiti, o sono in attesa di trasferimento, presso altri Comuni o
altre Nazioni, oppure sono ospiti presso la locale Casa di Riposo e che la Sig.ra
Pjeternikaj Manushaqe ha, nel frattempo, acquistato un immobile destinato a civile
abitazione;
- il Comune di Matelica ha comunicato ai restanti Sig.ri la possibilità di assegnazione di
un alloggio di E.R.P. stante il posizionamento in graduatoria, chiedendo, nel contempo,
la produzione di documenti necessari alla verifica della permanenza dei requisiti
concedendo per la loro consegna un periodo di giorni 10 dal ricevimento delle rispettive
note, trasmesse tramite servizio postale con l'invio di raccomandate AR oppure ritirate a
mano;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

   Considerato che nel termine previsto gli aspiranti assegnatari hanno consegnato i
documenti richiesti;

   Atteso inoltre che, in conformità all'Art. 18 del Regolamento per le assegnazioni di
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 52 del 28/11/2020, gli aspiranti assegnatari sono stati convocati dal
Comune di Matelica per esercitare la facoltà di scelta tra gli alloggi attualmente
disponibili;

   Considerato che gli alloggi visionati dagli aspiranti assegnatari non raggiungono le
superfici minime per i corrispondenti nuclei familiari, così come previsto dal medesimo
Regolamento, oppure presentano barriere architettoniche incompatibili con i soggetti
interessati, e che pertanto i Sig.ri Lori Alberto, Narcisi Giulia, Belardinelli Anna Maria
e Cropano Angela hanno espresso la volontà della rinuncia volontaria degli alloggi
proposti, con la motivazione che risultano inadeguati ai propri nuclei familiari e/o con
barriere architettoniche incompatibili con i soggetti interessati;

   Ritenuto opportuno prendere atto della momentanea rinuncia all'assegnazione di un
alloggio E.R.P. da parte dei Sig.ri Lori Alberto, Narcisi Giulia, Belardinelli Anna Maria
e Cropano Angela, ritenute valide le motivazioni espresse dagli aspiranti assegnatari
(alloggi inadeguati ai propri nuclei familiari);

   Visto il decreto sindacale n. 15 in data 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

prendere atto:
che i Sig.ri Querulo Agata, Mone Dritan, Santinato Leonor Casilda, Memaj Sofhie e·
Nesimi Beljulj si sono trasferiti, o sono in attesa di trasferimento, presso atri
Comuni o altre Nazioni;
che i Sig.ri Lori Alberto, Narcisi Giulia, Belardinelli Anna Maria e Cropano Angela,·
hanno momentaneamente rinunciato all’assegnazione di un alloggio di E.R.P., quali
prossimi soggetti aventi diritto alle assegnazioni, per le motivazione descritte in
premessa ritenute giustificate ai sensi dell'Art. 18 del Regolamento per le
assegnazioni di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 52 del 28/11/2021 (alloggi inadeguati ai propri nuclei
familiari e che presentano barriere archiettoniche);
di proseguire all’assegnazione degli alloggi E.R.P. secondo la graduatoria approvata·
dalla Commissione Intercomunale nella seduta del 20/03/2019 pubblicata sull'Albo
Pretorio del Comune di Matelica dal 20/03/2019 al 20/05/2019, così come previsto
dal Regolamento per le assegnazioni di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28/11/2020;
trasmettere per opportuna conoscenza copia della presente determinazione·
all'E.R.A.P. di Macerata.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-03-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


